Управление культуры администрации г. Березники
Муниципaльное бюджетное учреждение

дополнительного образования
<<,Щетская музыкЕrльнtul школа N9 l им. П.И. Чайковского)

Протокол

VI ОТкрытой межмуниципЕIльной дистанционной Олимпиады по сольфеджио среди
учащихся младших кJIассов ДМШ, ДШИ

<Кибер сольф ед жио -2023 >>

г. Березники

Присутствов€lли:

Председатель жюри:

Ирина Михайловна Энгель
дисциплинD, преподаватель Высшей

к1> апреля2023 г.

заведующtш отделением кИсторико- теоретических
квапификационной категории ;

Члены жюри:

АНаСтасия Асыгатовна Першина заместитель директора, преподаватель Высшей
ква_гrификационной категории ;

Татьяна Александровна Григорьева, преподаватель Высшей квалификационной
категории, отделения кисторико-теоретических дисциплин) .

Повестка дня:

ОбсУждение результатов VI Открытой межмуниципальной дистанционной
олимпиады по сольфеджио среди учащихся младших кJIассов дмш, дшИ кКибер
солъфеджио-2023>>

постановили:
Наградить

Щипломом I степени:

Иванова Ксения. МБУДО к,Щетскм музык€rльн€ш школа JЪ 1 им. П.И.Чайковского).
г. Березники. Преподаватель: Тяпугина Наталья Юрьевна.
Мезенцев Лев . МБУДО к.ЩетскЕuI музыкЕtлънаrl школа Ng 1 им. П.И.Чайковского).
г. Березники. Преподавателъ: Тяпугина Наталья Юрьевна.
Кривенко Софья. МБУДО к.ЩетскЕuI школа искусств). г Соликамск. Преподаватель:
колесникова ольга Васильевна.
Штенникова Мария. МБУДО <.Щетская школа искусств> г.Солик€lмск.
Преподавателъ: Минеева Ольга Леонидовна.
Касимов Ваlrерий. МБУДО к.Щетская школа искусств) г.СоликЕtмск.
Преподаватель: Минеева Ольга Леонидовна.

2

1.

J.

4.

5.

кХоровая капелла малъчиков), г. Пермъ.
ргеевна.
кХоровая капелла мапъчиков)), г. Пермъ.

ергеевна.
кХоровая капелла малъчиковD, г. Пермъ.
ергеевIIа.

9, БузмакоВ Вл4димир. мАу дО дхШ nХopo"* капелла мальчиков), г. Пермь.Преподаватель : Гребенщикова Юлия Сергеевна.
10, Вахонина Екатерина. МБУЩО к.Щетская музыкалън€ш школа ]ф2) г. Соликамска.Преподаватель: Володина Елена Авенировна.
1 1, Гапичанскiш оЕомное учреждение дополЕительногообразоВаниЯ а искусств им. д. Б. Кабалrевского).

Преподавате
12, Назарова Мария. МуниципЕlльное автономное rIреждение дополнительногообразования города Перми <rЩетская школа искусств им. д. Б. Кабалевского>.

преподаватель: Маковей Натаlrъя Емиловна.
13, ПепеJUIева Любава. Муницип.льное автономное rIреждение дополнительногообразования города Перми кrщетская школа искусств им. д. Б. КабагlевскогоD.

1 4. xfiHix""",Ti;y*Ё##;}HP":Hxi;*"o.
учреждение ;;;ногообразования города Перми кrЩетская школа искусств им. д. Б. Кабалевского).

преподаватель: Маковей Наталlья Емиловна.
15, Аникина Карина. Муницип.лъное автономное учреждение дополЕителъногообразования города Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б. КабалrевскогоD.

преподавателъ: Маковей Натагlья Емиловна.
16,Мизирев Щмитрий. Муницип*пьное автономное учреждение дополнительЕогообразования города Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б. Кабаrrевского).

Преподаватель: Маковей Наталlья ЕмиловIIа.
17 ' ОНОМНОе УчРеждение дополнителъного

а искусств им. Д. Б. Кабалrевского)).

18, КОРНееВ ЩМИТРИй МБУДО кЩетская музыкЕrлънЕul школа N9 1 им.П,И,ЧаЙковскоГоD. г. Березники. Преподавателъ: Энгелъ Ирпнамихайловна.
ьнм школа N9 1 им. П.И.Чайковского). г.

на Михайловна.
ая музык€tпъIIЕuI школа J\b 1 им.
аватель: Энгель ИрпнаМихйловна.
м музыкЕtльнм школа N9 1 им.
аватель : Энгель Ирина Михаliловна.
калънм школа J\Ъ 1 им. П.И.Чайковского)).
ина Михайловна.

23, Карпев Р4дион. МБУ ЩО кБардымскЕUI детскЕUI школа искусств>. Пермский край,
9:Рuрдч. Преподаватель: Маматова Ляйсан Рафилевна

24, Шарипова Элина. мБу дО кБардымскЕш детскм школа искусств). Пермский
край, с.Барда. Преподаватель: Маматова Ляйсан Рафилевна

25, Гайсина Рина. МБУ ,ЩО кБардымскЕUI детск€ш школа искусств>. Пермский край,
9.Барла. Преподавателъ: Маматова Ляiтс н Рафилевна

26, Мачехина Анна. мБудо к.Щетская музык€tпънЕUI школа Nq 1 им. П.И.Чайковского).
г, Березники. Преподаватель: Григорiева Татьяна длександровна.

27, Попкова Анастасия. мБудо к.Щетская музыкzrльЕая школа J\b 1 им.П,И,ЧайковскогоD. г. Березники. Преподавателъ: Григоръева Татьяна
Александровна.

28, СОЛОДОВЩИКОВа МаРИЯ МБУДО' к,Щетская музык€rлън€ш школа м 1 им.П,И,Чайковского). г. Березники. Преподu"чr.п", Григоръева Татьяна
Александровна.

29, КОНИНа ВаРаВаРа. МБУДО к.Щетская музыкальная школа Ng 1 им.
П,И,Чайковского>). г. Березники. Преподавателъ: Григоръева Татъяна
Александровна.

30, Кивилев ,Щанил. мБудо к.Щетская музык€tпьн€ш школа Ng 1 им. П.И.Чайковского).
г. Березники. Преподаватель: Григоръева Татъяна длександровна.

31, Кугот Арина. мБуДО к,Щетская музыкЕIльная школа J\ъ 1 им. П.И.Чайковского). г.
Березники. Преподаватель: Григорьева Татьяна длександровна.

32. НикулиЕа Варвара. мБудо <,.Щетскм музыкaльнм школа Ng 1 им.
П.И.Чайковского). г. Березники. Преподаватель: Григоръева Татьяна
Александровна.

33. ФеДОСееВа ЗЛаТа. МБУДО к.Щетская музык€rльнм школа Jф 1 им.
П,И.Чайковского)). г. Березники. Преподаватель: Григоръева. Татьяна
Александровна.

34, Якушева .Щаръя. мБудО кrЩетская школа искусствD. г Соликамск. Преподавателъ:
Маева Елена Борисовна.

Щиплом II степени:

1, Маркова Виктория. мАУ До <Детская музыкt}лънЕUI школа м 4 кКварта). г. Пермь
.преподаватель: Логинова оксана Витапьевна.

2, Грендач Мила. мБудо к,Щетская музыкsrпьн€ш школа м 1 им. П.И.ЧайковскогоD. г.
Березники. Преподавателъ:,Щенисова Ксения Вшерьевна.

3, Блинов Марк. мАУ дО дхШ кХоровая *urr.nou мztльчиков), г. Пермь.
Преподаватель: Гребенщикова Юлия Сергеевна.

4, КрейдеР Николай.мАУ дО дхШ ,iХopo"u" капелла мальчиковD, г. Пермь.
Преподавателъ: Гребенщикова Юлия Сергеевна.

5, Киреев Ярослав.мАУ дО дхШ <Хоровм капелла мальчиков), г. Пермь.
Преподаватель: Гребенщикова Юлия СергеЪвна

6, Макаров Илья . мБуДО кЩетскzш музык€IльIIЕUI школа м 1 им. П.И.Чайковского)). г.
Березники. Прецолаватель: Тяпугина Натапья Юрьевна.

7, Красильников !митрий. мБудо к,,Щетская музыкЕIльнм школа Ng 1 им.
П.И.Чайковского). г. Березники. Преподаватель: Тяпугина Наталlья Юрьевна.

8, ,ЩолгошеиН КонстаНтин. мАУ дО <.Щетская музык€rльнаll школа J,,lЪ 4 <Кварта>.
г.Пермь. Преподаватель: Колесова Елена Николаевна.

9, Кошкин Георгий. мАУ дО дхШ кХоровая капелла мальчиковD, г. Пермь.'Преподаватель: Гребенщикова Юлия Сергеевна.
10. Никитина Анастасия. мБудо <.Щетская музыкЕtпьнЕUI школа N9 1 им.

П.И.Чайковского)). г. Березники. Преподаватель: Энгель Ирина Михайловн1
1 1. Шишкин Назар. МБУЩО кЩетская музыкальная школа N9 1 им. П.И.ЧайковскогоD. г.

Березники. Преподаватель: Энгель Ирпнамихайловна.
12. Москвин Валерий. мБуДО к.Щетск€ш музыкальн€ш школа N9 1 им. П.И.ЧайковскогоD.

г. Березники. Преподаватель: Энгель ИринаМихайловна.

13, БерезиЕа Татъяна. мБуДО к.Щетская музыкЕUIьнчш школа м 1 им. П.И.Чайковского).
г. Березники. Преподаватель: Энгелъ ИринаМихайловна.

14, ЧУПРИЯНОВа ЕКаТеРИНа МБУДО <<.Щетская музыкальная школа Ng 1 им.
П.И.Чайковского)). г. Березники. ПрепОдавателъ: Энгель Ирина Михайловна.

15, Бухарова РуфиЕа. мБУ .ЩО кБардымскЕUI детскЕUI школа искусств>. Пермский край,
с,Барла. Преподаватель : Маматова Ляйсан Рафилевна

16, Кузаева ,Щарья. мБу дО <Бардымск€ш детскЕш школа искусств>> Пермский край,
с.Барда. Преподаватель: Маматова Ляйсан Рафилевна

17, Садыкова ,Щина. мБу ,ЩО кБардымская детскЕUI школа искусств>. Пермский край,
с.Барда. Преподавателъ : Маматова Ляйсан Рафилевна.

18, ГасУмова Екатерина. МуницИпальное автономное учреждение дополнительного
образования города Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б. Кабапевского).
Преподавателъ: Маковей Натапья ЕмилоВН€l.,

19. Костарева Арина. Муниципaльное автономное гIреждение дополнительного
образования города Перми кrЩетская школа

".*ус.r" им. д. Б. Кабагlевского).
Преподаватель: Маковей Наталья Емиловна.

20. Степаненко София. Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования города Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б. КабагrевскогоD.
Преподавателъ: Маковей Натаlrья Емиловна.

2l.чибисова Мария. Муницип€lльное автономное уrрежде""е дополнительного
образования города Перми кrщетская школа искусств им. д. Б. Кабатrевского).
Преподаватель: Маковей Натапья Емиловна.

22.шаrиахметова Майя. Му"иципzlльное автономное уIреждение дополнителъного
образования города Перми <rЩетская школа искусств им. д. Б. Кабагlевского>.
Преподаватель: Маковей Натагrъя Емиловна.

23. Шавкунова Василиса. МуниципЕIльное автономное учреждение дополнительЕого
образования города Перми к,Щетскм школа искусств им. д. Б. Кабалlевского>.
Преподаватель: Маковей Натаrrья Емиловна.

24. Гуцева Анастасия. Муниципtlльное автономное учреждение дополнительного
образования города Перми к,Щетская школа

"cnyccr"
им. д. Б. Кабалевского)).

Преподаватель: Маковей Натапья Емиловна.
25. Резаев Севастьян. Муницип€lлъное автономное учреждение дополнителъного

образования города Перми к,Щетская школа
"с*уссrв

им. д. Б. КабагrевскогоD.
Преподаватель: Маковей Натаlrья Емиловна.

26.Мальцева Ульяна. мБудо <.Щетская музык€rльнзUI школа J$ 1 им. П.И.Чайковского).
г Березники. Преподаватель: Червякова Ирина Юрьевна

27. Кочнева Анна. МБУ,,Що <,,ЩетскuUI музыкЕIлънм школа м 1 им. П.И.Чайковского). г
Березники. Преподаватель : Червякова Ирина Юрьевна.

28. Кобзева Анастасия. мБудо <,.Щетская музыкзtльнЕUI школа ]ф 1 им.
П.И.Чайковскогбо. . Березники. Преподавателъ : Червякова ИрпнаЮрьевна

29: Петухова Злата. мАУ дО дшИ кГармония>>. ..П."зч. Пiеподаватель: Кудашева
Мария Ивановна.

30. Смирнова Ксения мАУ до дшИ кГармония>.г.Пенза. Преподаватель:
Кудашева Мария Ивановна.

31. Кучина Анна. мАУ дО дшИ кГармония>.г.Пенза. Преподавателъ: Кудашева
Мария Ивановна.

32. Казаков Артем. МБУДо <Детская музыкЕIльнаrI школа J\b 1 им. П.И.Чайковского)). г
Березники. Преподавателъ: Григорьева Татьяна Александровна.

33. Власов Степан. МБУ.ЩО кrЩетскЕUI музык€tльн€ш школа Jф 1 им. П.И.Чайковского)). г
Березники. Преподаватель : Григорьева Татьяна Александровна.

калъная школа Jф 1 им. П.И.Чайковского)). г
атьяна АлександровIIа.

eTcKEuI музыкЕrлънЕul школа Jф 1 им.
атель: Григорьева Татъяна АлексаЕдровIIа.

€tльнЕUI школа NЬ 1 им. П.И.Чайковского)). г
атъяна Александровна.

кЕlлънЕul школа ]ф 1 им. П.И.Чайковского>. г
атьяна Александровна.
школа искусств> г.Соликчlмск. Колесникова

ольга Василъевна

у Уральцева Ваперия. мБудо к'Щетскм школа искусств). г Соликамск.
Преподавателъ: Маева Елена Борисовна.

Щиплом III степениз

1.

2.

J.

Баптаев Артем. мБУ .ЩО кБардымскаrI детскЕUI школа искусств>. Пермский край,
с.Барда. Преподаватель: Маматова Ляйсан Рафилевна
Попова Елизавета. мБудо к,Щетская музык€rпьная школа J\b 1 им.
П,И.ЧаЙковского>. Г Березники. Преподаватель: Тяпугина Натапъя Юрьевна.
Федосеева Алена. мБудо к.Щетская музыкальн€ш школа Ng 1 им.
П.И.Чайковского)). г Березники
Федорова Василиса. МБУД l им.
П.И.ЧйковскогоD. г Березники
ФеДОСееВа ВаРВаРа. МБУДО кrЩетская музыкirлънЕul школа }lb 1 им.
П,И,Чайковского)). г Березники. Преполаватель: Григоръева Татьяна
Александровна.

6' Пестов Назар. мБудо к.Щетская музыкaлънм школа Jrlb 1 им. П.И.Чайковского)). г
Березники. Преподавателъ: Григорьева Татъяна Александровна.

7, Иванова Кира. мБудо <,Щетская музыкалънtUI школа Ng 1 им. П.И.ЧайковскогоD. г
Березники. Преподаватель : Червякова Ирина Юръевна

8. Коровина Ярослава. МБУДО 1 им.
П.И.Чайковского>. г Березники. Пр

9. Исупова Вавара. МБУДО <.Щетская ского).
г Березники. Преподаватель: Червякова Ирина Юрьевна.

10, Лихарева Соня. Муницип*лъное автоIIомное уrреждеrrио дополнителъного
образования города Перми <rЩетская школа искусств им. д. Б. Кабшrевского).
Преподавателl: Маковей Ната-тrъя Емиловна.

l 1, Макарова Мария. Муницип*пъное автономное учреждение дополнительного
образовЕlния города Перми к,Щетскм школа искусстВ им. д. Б. Кабалевского).
Преподаватель: Маковей Натаtrья Емиловна.

12, Гилев Матвей. МуниципЕtльное автономное учреждение дополнительного, образования города Перми <,Щетская школа
".оу..r" им. д. Б. Кабалrевского)).

Преподаватель: Маковей Ната.пья Емиловна.
13, Кагrашников Матвей. МуниципurпьЕое автономЕое rIреждение дополнителъного

образования города Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б. КабалlевскогоD.
Преподаватель: Маковей Наталrья Емиловна.

14, Кузнецова Евангелина. Муниципалъное автономное учреждение дополнительного
образованиЯ города Перми к.Щетскм школа искусств им. д. Б. Кабалrевского)).
Преподаватель: Маковей Наталrъя Емиловна.

4.

5.

15, Поморцева Вероника. Муниципальное автономное учреждение дополнителъногообразования города Перми <.Щетская школа искусств им. д. Б. Каба-певскогоD.
преподаватель: Маковей Наталlъя Емиловна.

16, АллахвердиеВ Юсиф. мАУ [О 1ДЪтскм музыкальная школа Ng 4 кКвартa11. гпермъ. Преподаватель: Логинова оксана Витйъевна
17, Михалев Родион. мАУ ДО кДетская музыкsrльнЕUI школа м 4 кКварта>. г Пермъ.

преподавателъ: Логинова оксана Витальевна
18, Паньков ,Щанил. МАу дО кrЩетская музык€rпьнчUI школа J\b 4 <Кварта>. г Пермь.

преподаватель: Логинова оксана Вита.ttъевна
19, Уруев ,.Щенис. мАУ ЩО кЩетскзU{ музык€rльн€ш школа Nq 4 <Кварта>. г Пермь.

преподаватель : Логинова оксана Вита.гtъевна.
20, Гусейнова Лейла. мБудо к,Щетская школа искусств>. г Соликамск.

Преподаватель: Маева Елена Борисовна.
21, Касимова Алла. мБудО к.Щетская школа искусств>. г Соликаллск. Преподавателъ:

Маева Елена Борисовна.
22, Конов€tлова .Щарья мБудо к.Щетская школа искусств>. г Соликамск.

Преподаватель: Маева Елена Борисовна.
23, Фадеева Маргарита. мБудо <Щетская школа искусствD. г 'Соликаrrлск.

Преподаватель: Маева Елена Борисовна.
24, JIямина Вероника. мАУ до дШИ <Гармония)).г.Пенза. Преподаватель: Кудашева

Мария Ивановна

Сертификат за участие:

1, СаМбУК ЛеВ МБУДО к,.Щетская музыкЕtльнм школа Nq 1 им.
П.И.Чайковского). г. Бер на.2. Моисеева Ва.перия. 1 им.

П.И.ЧайковскогоD. г. Березники.
3, Комолова Кристина. мБудо к.Щетская музыкЕIпьIIЕUI школа ]ф 1 им.

П,И.ЧайковскогоD. г. Березники. Преподаватель: .Щенисова Ксения Ваперьевна.
4, Шайхинурова Карина. мБудо к.Щетскм музыкЕIльн€UI Iцкола }lb 1 им.

П,И,ЧайковскогоD. г. Березники. Преподавателъ: .Щенисова Ксения Валrеръевна.
5, Панъков ,Щанил. мАУ .ЩО кЩетск€ш музыкЕrльнм школа ]ф 4 <<Кварта>. г Пермь.

преподаватель: Логинова оксана Витапьевна
6, Котков Илъя. мАУ До <ДетскЕlя музык€rлънЕUI школа Ng 4 кКварта>. г Пермь.

преподаватель: Логинова оксана Витагlьевна.
7, Попова Варвара. мАУ до дшИ <Гармония>>.г.Пенза. Преподаватель:

Кудашева Мария Ивановна
8. Бученков Артём. мАУ до дШИ кГармония).г.Пенза. Преподаватель:

Кудашева Мария Ивановна
9, Гасимова Злата. мАУ .ЩО кЩетская музык€rлън€ш школа J\ъ 4 кКварта>. г.Пермъ.

преподавателъ: rщолгошеина Раиса Николаевна.
10. Амирова Елизавета. МуЕиципЕlльное ElBToHoMHoe учреждение дополнительного

образования города Перми <.Щетская школа искусствим. д. Б. КабагlевскогоD.
Преподаватель: Маковей Наталья Емиловна.

1 1. Артаlлонов Артем. МуниципЕtльное автономное rIреждение дополнительного
образования города Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б. Кабалrевского>.
Преподаватель: Маковей Наталrья Емиловна.

12. Окунева Софья. Муницип€tльное автономное уIреждение дополЕителъного
образования города Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б. КабалlевскогоD.
Преподаватель: Маковей Натапъя Емиловна.

,l
13, Соснин Михаил. Му""циtl.льное автономное учреждение дополнителъного

образования города Перми <.Щетская школа искусств им. д. Б. Кабагrевского)).
Преподавателъ : Маковей Нататrъя Емиловна.

1 4, Юсупова Аида. МуниципЕlльное frвтономное учреждение дополнительного
образования города Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б. Каба-тrевского)).
Преподаватель: Маковей Натагlъя Емиловна.

1 5. Безматерных Константин. Муниципtlльное автономное учреждение
дополЕИтельноГо образОваниЯ города Перми кrЩетскм школа искусств им. д. Б.
кабаlrевского). Преподавателъ : Маковей Натапья Емиловна.

16, Бокоева Виктория. Муницип.лъЕое автономное уIреждение дополнительного
образования города Перми кrЩетская школа искусств им. д. Б. Кабалrевского)).
Преподаватель: Маковей Натаlrья Емиловна.

|7 . Г алимова Анна.Муницип€tлъное автономное учреждение дополнительного
образования города Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б. Каба.певского).
Преподаватель: Маковей Натапъя ЕмиловIIа.

18. Колосов Владимир. Муниципzlлъное автономное rIреждение дополнителъного
образованиягорода Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б. КабалrевскогоD.
Преподавателъ: Маковей Натагlья Емиловна.

1 9. НедОкушева Екатерина. Муниципaльное автономЕое.учреждение
дополнИтельноГо образОвания города Перми к,.Щетскм школа искусств им. д. Б.
Каба-гrевского)). Преподаватель: Маковей Наталlъя Емиловна.

20. Пономарев Владимир. МуниципальЕое автономное уIреждение
дополнИтельноГо образОвulния города Перми к.Щетская школа искусств им. д. Б.
Кабагrевского). Преподаватель : Маковей Ната-пья Емиловна.

2l. ГоЛендухиН Владислав. МуниципЕtльное автономное гIреждение
дополнИтельноГо образОвания города Перми кrЩетская школа искусств им. д. Б.
кабалlевского>. Преподавателъ: Маковей Наталья Емиловна.

Председатель жюри:

Члены жюри:

И.М Энгель

'Тz/*LТ.А.Григорьева

А.А.Першина